de illis, quia aliis nemo esset, qui ministrare vellet, nisi Ecclesia sustentationem tribueret, sicut dicitur 1. Corinth. 9. v. 13. qui altari servit, de altari vivere debet. Et consequenter dat Deus ista bona, ut pauperes inde alantur, & Ecclesia non intendit dare clericis nisi necessariam; si autem aliqua superfluerint, vult, quod illa expendantur in usus pauperum, ut in cap. illi autem 12. quæst. 1. & cap. res Ecclesie, & cap. nulli Episcoporum, & cap. si privatum. Clerici ergo tenentur hoc expendere in pias causas, ad quas Ecclesia instituit: & si non expendant, peccant; & tamen quia clerici effecti sunt domini fructuum acquisitionum licite de beneficiis suis, si in aliquos usus impenderint, non solum honestos, verum etiam si sint usus turpes, transferunt suum dominium, sicut si darent de bonis patrimonialibus, peccant tamen mortaliter, quia faciunt contra Ecclesie constitutionem, & intentionem; sed quia dominium transferunt, non competit repetitio, videas ibi latius per eum; quia tantum hic pono suam resolutionem post S. Thom. quem allegat quodlibeto 197. vides ergo ex varietate dictarum opinionum, quanti periculi sit, in re tam dubia fructus beneficiorum prodigialiter, & luxuriosè consumere; vides etiam communem Doctorum concordiam, mortaliter peccare clericum, si Prælatus, si vere simplicem beneficium, ita fructus consumentem, & alienantem extra usus Ecclesie, & pauperum: videas etiam fundamentum consuetudinis in hoc præteritum, quam fragile sit, cum sit in præjudicium Ecclesie, & pauperum; & potius dici corruptelam, & seminarium vitiorum, quam consuetudinem: consuetudo ita nociva Ecclesie, & pauperibus parvi pendenda videtur, cap. 1. de consuetud. cap. nihil de prescription. jura non minus favent pauperibus, quam Ecclesie, L. fin. C. de sacros. Eccles. Abb. in dicto cap. nihil, col. penult. Vides etiam non solum clericum, superfluos fructus beneficii habentem, cogi posse ad conferendum illos pauperibus, non solum officio iudicis, prout Præpos. voluit, ubi supra, verum conditione ex canone, quoniam quidquid, 16. quæst. 1. & aliis supra allegatis, & etiam L. ista & sic jure actionis ergo præsupponit obligationem: item & vides negari non posse, quomodo tales superflui fructus, seu redditus beneficiorum debiti sint pauperibus, si tamen re mihi debita pervenit ad te, competit ex æquitate conditio, ex L. si me, & titium, ff. si certum petatur. Unde licet ergo pusillus inter sententias tantorum patrum, non debeam audere proferre meam, ne dicatur illud Senecæ in Declamationibus, & tradit Cald. in tractat. schismatis. Quis es tu, ut de facto patrum sententiam feras? Consulo tamen in tali dubio, quod certius est, & quod consuetudis animæ sit, esse teneandum. Nunc temporis dies ita mali sunt, quod non est locus dandus habens in laxitatem, sed restringendi lascivos abusus de patrimonio crucifixi. Tu Prælatus, tu clericus, vide quid feceris: tu qui à talibus abuforibus recipis, vide quomodo recipias.